
Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14 i 7/16 - 
pročišćeni tekst) i članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke ("Službene 
novine Primorsko-goranske županije" broj 14/13), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 
19. svibnja 2016. godine, donijelo je 

 
 
 

O D L U K U 
O DODJELI NAGRADE GRADA RIJEKE 

ZA ŽIVOTNO DJELO 
 
 

Dobitnik Nagrade Grada Rijeke za životno djelo u 2016. godini je 
 

prof. dr. sc. Ante Simonić 
 

za izniman doprinos u području znanosti, obrazovanja, medicine, 
kulture, sporta i diplomacije. 

 
 
KLASA: 021-05/16-01/37 
URBROJ: 2170-01-16-00-16-4 
Rijeka, 19. svibnja 2016. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 

županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14 i 7/16 - 
pročišćeni tekst) i članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke ("Službene 
novine Primorsko-goranske županije" broj 14/13), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 
19. svibnja 2016. godine, donijelo je 

 
O D L U K U 

O DODJELI NAGRADE GRADA RIJEKE 
ZA ŽIVOTNO DJELO 

 
 

Dobitnik Nagrade Grada Rijeke za životno djelo u 2016. godini je 
 

Nikola Kraljić, posmrtno 
 

za iznimna postignuća u suvremenom hrvatskom pjesništvu jezično ukotvljenom u čakavštini, 
čijoj je modernosti dao neprocjenjiv doprinos. 

 
 

 
KLASA: 021-05/16-01/37 
URBROJ: 2170-01-16-00-16-5 
Rijeka, 19. svibnja 2016. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 



 
 

Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14 i 7/16 - 
pročišćeni tekst) i članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke ("Službene 
novine Primorsko-goranske županije" broj 14/13), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 
19. svibnja 2016. godine, donijelo je 

 
O D L U K U 

O DODJELI ZLATNE PLAKETE "GRB GRADA RIJEKE" 
 
 

Dobitnik Zlatne plakete "Grb Grada Rijeke" u 2016. godini je 
 

Klinički bolnički centar Rijeka 
Klinika za pedijatriju 

 
za izniman doprinos u unapređenju zdravlja djece i adolescenata. 

 
 

KLASA: 021-05/16-01/37 
URBROJ: 2170-01-16-00-16-6 
Rijeka, 19. svibnja 2016. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 



 
 

 
Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 

županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14 i 7/16 - 
pročišćeni tekst) i članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke ("Službene 
novine Primorsko-goranske županije" broj 14/13), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 
19. svibnja 2016. godine, donijelo je 

 
O D L U K U 

O DODJELI ZLATNE PLAKETE "GRB GRADA RIJEKE" 
 
 

Dobitnik Zlatne plakete "Grb Grada Rijeke" u 2016. godini je 
 

prof. dr. sc. Pero Lučin 
 
 

za dugogodišnji rad i doprinos u području visokog obrazovanja i znanosti 
te promicanje kvalitete Sveučilišta u Rijeci. 

 
 
KLASA: 021-05/16-01/37 
URBROJ: 2170-01-16-00-16-7 
Rijeka, 19. svibnja 2016. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 

županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14 i 7/16 - 
pročišćeni tekst) i članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke ("Službene 
novine Primorsko-goranske županije" broj 14/13), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 
19. svibnja 2016. godine, donijelo je 

 
 
 

O D L U K U 
O DODJELI ZLATNE PLAKETE "GRB GRADA RIJEKE" 

 
 

Dobitnica Zlatne plakete "Grb Grada Rijeke" u 2016. godini je 
 

dr. sc. Ljubinka Toševa Karpowicz 
 

za sveukupan doprinos istraživanju povijesti grada Rijeke 
i promociji njegova ugleda u svijetu. 

 
 

KLASA: 021-05/16-01/37 
URBROJ: 2170-01-16-00-16-8 
Rijeka, 19. svibnja 2016. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 

županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14 i 7/16 - 
pročišćeni tekst) i članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke ("Službene 
novine Primorsko-goranske županije" broj 14/13), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 
19. svibnja 2016. godine, donijelo je 

 
 
 

O D L U K U 
O DODJELI ZLATNE PLAKETE "GRB GRADA RIJEKE" 

 
 

Dobitnica Zlatne plakete "Grb Grada Rijeke" u 2016. godini je 
 

prof. dr. sc. Renata Gržić, dr. dent. med. 
 

za značajna dostignuća i razvoj dentalne medicine 
te unapređenje dentalnog zdravlja u Rijeci. 

 
 
 

KLASA: 021-05/16-01/37 
URBROJ: 2170-01-16-00-16-9 
Rijeka, 19. svibnja 2016. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14 i 7/16 - 
pročišćeni tekst) i članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke ("Službene 
novine Primorsko-goranske županije" broj 14/13), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 
19. svibnja 2016. godine, donijelo je 

 
 

O D L U K U 
O DODJELI ZLATNE PLAKETE "GRB GRADA RIJEKE" 

 
 

Dobitnik Zlatne plakete "Grb Grada Rijeke" u 2016. godini je 
 

Nikola Kurti 
 

za fotografski i obrtnički doprinos razvoju i promociji Rijeke 
kroz vjerski život, turizam, sport i obrazovanje. 

 
 

KLASA: 021-05/16-01/37 
URBROJ: 2170-01-16-00-16-10 
Rijeka, 19. svibnja 2016. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14 i 7/16 - 
pročišćeni tekst) i članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke ("Službene 
novine Primorsko-goranske županije" broj 14/13), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 
19. svibnja 2016. godine, donijelo je 

 
 
 

O D L U K U 
O DODJELI ZLATNE PLAKETE "GRB GRADA RIJEKE" 

 
 

Dobitnica Zlatne plakete "Grb Grada Rijeke" u 2015. godini je 
 

Zajednica tehničke kulture Rijeka 
 

za sustavni razvoj i poticanje tehničkog stvaralaštva mladih i građana grada Rijeke. 
 
 
 

KLASA: 021-05/16-01/37 
URBROJ: 2170-01-16-00-16-11 
Rijeka, 19. svibnja 2016. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 

županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14 i 7/16 - 
pročišćeni tekst) i članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke ("Službene 
novine Primorsko-goranske županije" broj 14/13), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 
19. svibnja 2016. godine, donijelo je 

 
 

O D L U K U 
O DODJELI ZLATNE PLAKETE "GRB GRADA RIJEKE" 

 
 

Dobitnik Zlatne plakete "Grb Grada Rijeke" u 2015. godini je 
 

Anton Škrobonja 
 

za promidžbu Riječkog karnevala, grada Rijeke i Hrvatske u zemlji i inozemstvu. 
 
 
 

KLASA: 021-05/16-01/37 
URBROJ: 2170-01-16-00-16-12 
Rijeka, 19. svibnja 2016. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



 
 
 

Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14 i 7/16 - 
pročišćeni tekst) i članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke ("Službene 
novine Primorsko-goranske županije" broj 14/13), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 
19. svibnja 2016. godine, donijelo je 

 
 
 

O D L U K U 
O DODJELI ZLATNE PLAKETE "GRB GRADA RIJEKE" 

 
 

Dobitnik Zlatne plakete "Grb Grada Rijeke" u 2016. godini je 
 

Amleto Vittorio Ballarini 
 
 

za dugogodišnje napore u promicanju dijaloga i ugleda grada Rijeke. 
 
 
 
 

KLASA: 021-05/16-01/37 
URBROJ: 2170-01-16-00-16-13 
Rijeka, 19. svibnja 2016. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 

županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14 i 7/16 - 
pročišćeni tekst) i članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke ("Službene 
novine Primorsko-goranske županije" broj 14/13), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 
19. svibnja 2016. godine, donijelo je 

 
 
 

O D L U K U 
O DODJELI GODIŠNJE NAGRADE GRADA RIJEKE 

 
 

Dobitnik Godišnje nagrade Grada Rijeke u 2016. godini je 
 

Sveučilišna knjižnica Rijeka 
 

za izniman doprinos razvoju riječkog i hrvatskog sveučilišnog knjižničarstva. 
 
 
KLASA: 021-05/16-01/37 
URBROJ: 2170-01-16-00-16-14 
Rijeka, 19. svibnja 2016. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14 i 7/16 - 
pročišćeni tekst) i članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke ("Službene 
novine Primorsko-goranske županije" broj 14/13), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 
19. svibnja 2016. godine, donijelo je 

 
 

O D L U K U 
O DODJELI GODIŠNJE NAGRADE GRADA RIJEKE 

 
 

Dobitnica Godišnje nagrade Grada Rijeke u 2016. godini je 
 

Udruga Bura Znanja 
 
za projekt STEMI, kao inovativni model učenja mladih te popularizaciju znanosti i tehnologije. 
 
 
KLASA: 021-05/16-01/37 
URBROJ: 2170-01-16-00-16-15 
Rijeka, 19. svibnja 2016. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 

 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14 i 7/16 - 
pročišćeni tekst) i članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke ("Službene 
novine Primorsko-goranske županije" broj 14/13), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 
19. svibnja 2016. godine, donijelo je 

 
 

O D L U K U 
O DODJELI GODIŠNJE NAGRADE GRADA RIJEKE 

 
 

Dobitnica Godišnje nagrade Grada Rijeke u 2016. godini je 
 

prof. dr. sc. Daniela Malnar, dr. med. 
 

za doprinos afirmaciji Rijeke kao predvodnice u obrazovanju zdravstvenih kadrova 
u Republici Hrvatskoj. 

 
 
KLASA: 021-05/16-01/37 
URBROJ: 2170-01-16-00-16-16 
Rijeka, 19. svibnja 2016. 
 
 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14 i 7/16 - 
pročišćeni tekst) i članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke ("Službene 
novine Primorsko-goranske županije" broj 14/13), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 
19. svibnja 2016. godine, donijelo je 

 
 

 
O D L U K U 

O DODJELI GODIŠNJE NAGRADE GRADA RIJEKE 
 
 

Dobitnica Godišnje nagrade Grada Rijeke u 2016. godini je 
 

dr.sc. Julija Lozzi Barković 
 

za doprinos istraživanju međuratne arhitekture Rijeke 
kao nasljeđu trajnih vrijednosti na visokoj europskoj razini. 

 
 
KLASA: 021-05/16-01/37 
URBROJ: 2170-01-16-00-16-17 
Rijeka, 19. svibnja 2016. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14 i 7/16 - 
pročišćeni tekst) i članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke ("Službene 
novine Primorsko-goranske županije" broj 14/13), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 
19. svibnja 2016. godine, donijelo je 

 
 

O D L U K U 
O DODJELI GODIŠNJE NAGRADE GRADA RIJEKE 

 
 

Dobitnik Godišnje nagrade Grada Rijeke u 2016. godini je 
 

Bruno Lončarić 
 

za brojne projekte te uređivanje priloga i knjiga 
kojima svjedoči i promiče identitet grada Rijeke. 

 
 

KLASA: 021-05/16-01/37 
URBROJ: 2170-01-16-00-16-18 
Rijeka, 19. svibnja 2016. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14 i 7/16 - 
pročišćeni tekst) i članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke ("Službene 
novine Primorsko-goranske županije" broj 14/13), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 
19. svibnja 2016. godine, donijelo je 

 
 

O D L U K U 
O DODJELI GODIŠNJE NAGRADE GRADA RIJEKE 

 
 

Dobitnik Godišnje nagrade Grada Rijeke u 2016. godini je 
 

Kuglački klub "Mlaka" 
 

za izvanredna dostignuća u području sporta i doprinos sportskom ugledu grada Rijeke. 
 
 
KLASA: 021-05/16-01/37 
URBROJ: 2170-01-16-00-16-19 
Rijeka, 19. svibnja 2016. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 

županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14 i 7/16 - 
pročišćeni tekst) i članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke ("Službene 
novine Primorsko-goranske županije" broj 14/13), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 
19. svibnja 2016. godine, donijelo je 

 
 

O D L U K U 
O DODJELI GODIŠNJE NAGRADE GRADA RIJEKE 

 
 

Dobitnica Godišnje nagrade Grada Rijeke u 2016. godini je 
 

doc. dr. sc. Gordana Nikolić 
 

za izniman doprinos na području visokog obrazovanja i poduzetništva, 
osnivanjem i pokretanjem prve privatne visoko obrazovne ustanove. 

 
 
KLASA: 021-05/16-01/37 
URBROJ: 2170-01-16-00-16-20 
Rijeka, 19. svibnja 2016. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


